
 Na temelju članka 84. stavak 4. 
Poslovnika Skupštine Općine Subotica («Službeni 
list Općine Subotica», br. 54/04), Skupština 
Općine Subotica, na 17. sjednici-nastavak 
održanoj dana 23. studenog 2005. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
O PRIHVATANJU OSTAVKE 

I O UTVRĐIVANJU PRESTANKA 
DUŽNOSTI RAVNATELJA 

JAVNOG PODUZEĆA «SUBOTIČKA 
TOPLANA» 

 
I 

 Prihvata se ostavka podnesena od strane 
Grge Horvackog dana 18.11.2005. godine, te se 
utvrđuje da mu prestaje dužnost ravnatelja Javnog 
poduzeća „Subotička toplana” Subotica s danom 
30. studenoga 2005. godine. 
 

II 
  Ovaj Zaključak objaviti u „Službenom 
listu Općine Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj:I-022-122/2005 
Dana: 23. studenog 2005. godine 
S u b o t i c a     
 PREDSJEDNIK SO 
 Saša Vučinić v.r. 
 

 Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o 
javnim poduzećima i obavljanju djelatnosti od 
općeg interesa («Službeni glasnik RS», br. 
25/2000 i 25/02), članka 13. stavak 2. Odluke o 
organiziranju Javnog poduzeća «Subotička 
toplana» Subotica («Službeni list Općine 
Subotica», br.13/98, 5/2000, 38/01, 21/02 i 
16/03), članka 30. stavak 1. točka 8) Zakona o 
lokalnoj samoupravi («Službeni glasnik RS», br. 
9/02, 33/04 i 135/04) i članka 33. stavak 1. točka 
9) Statuta Općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica», broj 19/02, 59/04, 61/04 i 12/05), 
Skupština Općine Subotica, na 17. sjednici 
održanoj dana 18. studenog 2005. godine, donijela 
je 

R J E Š E N J E  
O IMENOVANJU VRŠITELJA DUŽNOSTI 

RAVNATELJA  
JAVNOG PODUZEĆA «SUBOTIČKA 

TOPLANA» 
 
I 

 Imenuje se Pero Rikić, dipl.ing. 
strojarstva za vršitelja dužnosti ravnatelja Javnog 
poduzeća „Subotička toplana” Subotica. 
 Imenovani će obavljati dužnosti iz stavka 
1. ove točke počevši od 1. prosinca 2005. godine 
do imenovanja ravnatelja Javnog poduzeća 
„Subotička toplana” Subotica, a najdulje godinu 
dana od dana imenovanja za vršitelja dužnosti 
ravnatelja. 

II 
  Ovo Rješenje objaviti u „Službenom listu 
Općine Subotica”. 

BROJ: 25              GODINA: XLI             DANA: 23. studenoga 2005.         CIJENA: 55,00 DIN.



Stranica 2 – Broj 25                  Službeni list Općine Subotica                23. studenog 2005. 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj: I-022-121/2005 
Dana: 18. studenoga 2005. godine 
S u b o t i c a 
 PREDSJEDNIK SO 

Saša Vučinić, v.r. 
 
Na temelju članka 22. stavak 4. Zakona o javnim 
poduzećima i obavljanju djelatnosti od općeg 
interesa (“Službeni glasnik Republike Srbije”, 
broj 25/2000 i  25/2002) i članka 33. stavak 1. 
točka 8. Statuta Općine Subotica (“Službeni list 
Općine Subotica” broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 
i 12/2005), Skupština Općine Subotica, na 17. 
sjednici-nastavak održanoj dana 23. studenoga 
2005. godine, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA 

PROGRAM POSLOVANJA  
JAVNOG PODUZEĆA “RAVANTELJSTVO 

ZA IZGRADNJU OPĆINE SUBOTICA” 
ZA RAZDOBLJE VIII – XII 2005. GODINE 

 
I 

 Daje se suglasnost na Program poslovanja 
Javnog poduzeća “Ravanteljstvo za izgradnju 
Općine Subotica” za razdoblje VIII-XII 2005. 
godine, prihvaćen od strane Privremenog 
upravnog odbora Javnog poduzeća “Ravanteljstvo 
za izgradnju Općine Subotica“ dana 24. listopada  
2005.godine. 

 
II 

 Ovo Rješenje se objavljuje u “Službenom 
listu Općine Subotica”. 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj:I-022-123/2005 
Dana: 23. studenoga 2005. godine 
S u b o t i c a     
  PREDSJEDNIK SO 
  Saša Vučinić v.r. 
 
Na temelju članka 22. stavak 4. Zakona o javnim 
poduzećima i obavljanju djelatnosti od općeg 
interesa (“Službeni glasnik Republike Srbije” broj 
25/2000 i 25/2002) i članka 33. stavak 1. točka 8) 
Statuta Općine Subotica (“Službeni list Općine 
Subotica” broj 19/2002 , 59/2004, 61/2004 i 

12/2005), Skupština Općine Subotica, na 17. 
sjednici-nastavak održanoj dana 23. studenoga 
2005.godine, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA 

PROGRAM POSLOVANJA  
JAVNOG PODUZEĆA “ZAVOD ZA 
URBANIZAM OPĆINE SUBOTICA” 

ZA RAZDOBLJE VIII – XII 2005.GODINE 
 
I 

 Daje se suglasnost na Program poslovanja 
Javnog poduzeća “Zavod za urbanizam Općine 
Subotica” za razdoblje VIII-XII 2005.godine, 
prihvaćen od strane Privremenog upravnog 
odbora Javnog poduzeća “Zavod za urbanizam 
Općine Subotica“ dana 17. listopada 2005. 
godine. 

 
II 

 Ovo Rješenje objaviti  u “Službenom listu 
Općine Subotica”. 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj:I-022-124/2005 
Dana: 23. studenog 2005. godine 
S u b o t i c a     
  PREDSJEDNIK SO 
  Saša Vučinić v.r. 
 
Na temelju članka 22. stavak 4.  Zakona o javnim 
poduzećima i obavljanju djelatnosti od općeg 
interesa (“Službeni glasnik republike Srbije” broj 
25/2000 i  25/2002) i članka 33. stavak 1. točka 8.  
Statuta Općine Subotica (“Službeni list Općine 
Subotica” broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 
12/2005), Skupština Općine Subotica, na 17. 
sjednici-nastavak održanoj dana 23. studenoga 
2005.godine, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA  
PROGRAM POSLOVANJA JKP 
“DIMNIČAR” ZA 2005.GODINU 

 
I 

 Daje se suglasnost na Program poslovanja 
JKP “Dimničar” za 2005.godinu, prihvaćen od 
strane Upravnog odbora JKP “Dimničar” dana 18. 
listopada  2005. godine. 

 
II 

 Ovo Rješenje objaviti  u “Službenom listu 
Općine Subotica”.



Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Opština Subotica 
SKUPŠTINA OPŠTINE 
Broj:I-022-125/2005 
Dana: 23. novembra 2005. godine 
S u b o t i c a 
       PREDSEDNIK SO 
       Saša Vučinić s.r. 

 
 
 
Na temelju članka 46.stavak 1. Zakona o planiranju i izgradnji (''Službeni glasnik Republike Srbije '' broj 
47/2003 ), člana 9. stav 5. Zakona o strateškoj procjeni utjecaja na okoliš (''Službeni glasnik Republike Srbije 
'' broj 135/2004 ) i članka 33. stavak 1. točka 4. Statuta Općine Subotica (''Službeni list Općine Subotica'' 
broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 12/2005), Skupština Općine Subotica na 17. sjednici-nastavak održanoj 
dana 23. studenoga donijela je  

 
O  D  L  U  K  U 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O IZRADI  
GENERALNOG PLANA DALEKOVODA 400 kV  

SOMBOR 3- SUBOTICA 3 S ELEMENTIMA DETALJNOG UREĐENJA 
 

Članak 1. 
 
U Odluci o izradi Generalnog plana dalekovoda 400 kv Sombor 3- Subotica 3 s elementima 

detaljnog uređenja ( u daljnjem tekstu Odluka), iza članka 7. dodaju se novi članovi 8., 9. i 10. koji glase : 
 

Članak 8. 
« Ne izrađuje se Strateška procjena utjecaja na okoliš za Plan iz članka 1. ove Odluke.» 

 
Članak 9. 

Razlozi zbog kojih se ne izrađuje Strateška procjena sastoje se u tome što je Program u dijelu koji se 
odnosi na zaštitu okoliša urađen sukladno Zakonu o zaštiti okoliša («Službeni glasnik RS» broj 66/91).  

 
Članak 10. 

Ocjena da ne postoji mogućnost važnijih utjecaja na okoliš daje se na temelju sljedeće 
dokumentacije : 

- od Zavoda za zaštitu prirode Srbije pribavljeni su uvjeti zaštite prirode za dv 400 kV SOMBOR 3 – 
SUBOTICA 3 br. 03-81/2 od 25.03.1998 god. ; 

- od strane Ministarstva zdravstva i zaštite okoliša – uprave za zaštitu okoliša, koje je na temelju 
dostavljene dokumentacije « RANIJE ANALIZE UTJECAJA NA OKOLIŠ DALEKOVODA DV 400 KV 
SOMBOR 3 – SUBOTICA 3» koju je izradio EPS «Elektroistok», Sektor «PROJEKTNI BIRO» iz Beograda 
doneseno je RJEŠENJE broj. 353-02-293/2001-09 od 26.srpnja 2001 god., da sa stanovišta zaštite okoliša 
postoje uvjeti za izgradnju predmetnog objekta ; 

- od strane Pokrajinskog tajništva za zaštitu okoliša i održivi razvitak izdana je suglasnost na 
«Detaljnu analizu utjecaja DV 400kV Sombor3 - Subotica 3 na okoliš» Rješenjem br. 119-501-00688/2002-
03 od 12.12.2002 god.» 

 
Članak 2. 

 U Odluci, članci 8. i 9. postaju članci 11. i 12.   
   

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ''Službenom listu Općine Subotica''. 

 
 
 



Stranica 4 – Broj 25                  Službeni list Općine Subotica                23. studenog 2005. 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Opština Subotica 
SKUPŠTINA OPŠTINE 
Broj:I-011-40/2005 
Dana: 23. novembra 2005. godine 
S u b o t i c a 

       PREDSEDNIK SO 
       Saša Vučinić s.r. 

 
 

Na temelju članka 18. stavak 1. točka 4) Zakona o lokalnoj samoupravi («Službeni glasnik RS», 
br.9/02, 33/04 i 135/04), članka 33. stavak 1. točka 5) Statuta Općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica», br. 19/02, 59/04, 61/04 i 12/05) i članka 145. stavak 1. Zakona o energetici («Službeni glasnik 
RS», br. 84/2004), Skupština Općine Subotica, na 17. sjednici-nastavak održanoj dana 23. studenog 2005. 
godine, donijela je 

 
O  D  L  U  K  U 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE  
O OPSKRBI GRADA TOPLINSKOM ENERGIJOM  

I OPĆIM UVJETIMA KORIŠTENJA TOPLINSKE ENERGIJE 
 

Članak 1. 
 

U članku 5. Odluke o daljinskoj opskrbi grada toplinskom energijom i općim uvjetima korištenja 
toplinske energije («Službeni list Općine Subotica», br. 13/98, 27/98, 4/99, 13/2000, 31/2001 i 45a/2003 – u 
daljnjem tekstu: Odluka) poslije stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 

«Poduzeće će do kraja 2008. godine izvršiti preuzimanje priključaka i toplinskih podstanica bez 
nadoknade, od fizičkih osoba, vlasnika priključenih objekata. Preuzeti priključci i toplinske podstanice bit će 
osnovna sredstva poduzeća uz obvezu održavanja istih.» 

Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 5. 
 

Članak 2. 
Članak 6. mijenja se i glasi: 
«Mjesto predaje energije nalazi se na izlaznom spoju ulaznog ventila primarnog dijela podstanice, 

odnosno na mjernom instrumentu – kalorimetru. Iznimno, kod individualnih potrošača koji su priključeni na 
zajedničku podstanicu (grupa građana), mjesto predaje se smatra kraj cjevovoda do ulaznih ventila u zgradu 
svakog potrošača.» 

 
Članak 3. 

 
 U članku 10. riječi: «Izvršnog odbora Skupštine Općine Subotica» zamjenjuju se riječima: 
«Predsjednika općine». 

Članak 4. 
 

 U članku 21. stavak 3. Odluke riječi: «Izvršni odbor Skupštine Općine» zamjenjuju se riječima: 
«Predsjednik općine, na prijedlog Upravnog odbora poduzeća,». 
 

Članak 5.  
Članak 28. mijenja se i glasi: 
«Isporučena toplinska energija potrošačima se mjeri  mjernim instrumentima. 
Vrstu, tip i mjesto ugradnje mjernih instrumenata određuje poduzeće. 

 
A. Mjerenje utroška toplinske energije kod stambenih potrošača 

 
Isporučena i centralno izmjerena toplinska energija u određenom vremenskom razdoblju za stambene 

potrošače u višekatnim objektima, se raspoređuje na svaku stambenu jedinicu iz tog višekatnog objekta. 



23. studenog 2005.                 Službeni list Općine Subotica                Broj 25 – Stranica 5 

Raspodjela utrošene toplinske energije na svakog stambenog potrošača u višekatnim objektama 
obavlja se na temelju odnosa zbrojne zatvorene površine pojedine stambene jedinice i zbroja zatvorenih 
površina svih stambenih jedinica u tom višekatnom objektu. Zatvorena površina pojedine stambene jedinice 
se izražava u cijelim brojevima, a vrijednost u m2 se zaokružava do 0,50 m2 naniže, a od 0,51 m2 naviše.  

Utrošak izmjerene toplinske energije, raspodjelom se obračunava za svakog stambenog potrošača 
primjenom odobrene jedinične prodajne cijene toplinske energije izraženo u dinarima po energetskoj jedinici 
u određenom vremenskom razdoblju. 
 

B. Mjerenje utroška toplinske energije kod «grupe građana» 
 

Isporučena i centralno izmjerena toplinska energija u toplinskoj podstanici u određenom 
vremenskom razdoblju za «grupu građana» se pojedinačno obračunava raspodjelom na svaki stambeni objekt 
potrošača iz te grupe građana. 

Centralno izmjerena toplinska energija za grupu građana prije pojedinačnog obračuna se umanjuje s 
izmjerenim, a po tom metodološki izračunatim iznosom toplinskog gubitka u vrelovodnom razvodu, od 
podstanice do praga potrošača (do ulazno-izlaznog ventila). 

Metodološki računski algoritam je sljedeći:  
Računski algoritam za izračunavanje toplinskog gubitka u vrelovodnom razvodu od podstanice do 

praga potrošnje i određivanje isporučene toplinske energije za raspodjelu na pojedini stambeni objekt 
potrošača unutar grupe građana je: 

Toplinski gubitak se računa preko faktora, kako slijedi: 
 

k=n 
∑   fgk 
k=1 

 
fg 

 
= 

n 

 
[ 1 ] 

Gdje je: 

fg  - faktor toplinskog gubitka u vrelovodnom razvodu; 

fgk - faktor toplinskog gubitka na karakterističnom «k»-tom mjestu potrošnje; 

k=n 
∑   fgk  - algebarski zbroj faktora toplinskog gubitka na dispozicijski postavljenim  
k=1        svim karakterističnim mjestima unutar grupe građana; 
 
n - brojčani iznos dispozicijski postavljenih karakterističnih mjesta gdje se 
   mjerenjem određuje toplinski gubitak na mjestu potrošnje unutar grupe  
   građana; 
 

Faktor toplinskog gubitka na karakterističnom «k»-tom mjestu potrošnje: 
 

Ek x G fgk   = E  x Gk 
[ 1 ] 

 
Ek  - isporučena količina toplinske energije u obračunskom razdoblju, izmjerena 
            na karakterističnom «k»-tom mjestu potrošnje kod potrošača unutar  
            grupe građana, dimenzijski: kWh/obr.razdoblje; 
 
Gk  - protok tople vode za grijanje u obračunskom razdoblju, izmjeren na 
            karakterističnom «k»-tom mjestu potrošnje kod potrošača unutar grupe  
            građana, dimenzijski: m3/obr.razdoblje; 
 
E  - isporučena ukupna količina toplinske energije u obračunskom  
   razdoblju, izmjerena u toplinskoj podstanici za grupu građana, dimenzijsko:  
            kWh/obr.razdoblje; 
 
G - ukupni protok tople vode za grijanje u obračunskom razdoblje, izmjeren u  



Stranica 6 – Broj 25                  Službeni list Općine Subotica                23. studenog 2005. 

   toplinskoj podstanici za grupu građana, dimenzijsko m3/obr.razdoblje; 
 

Isporučena toplinska energije za raspodjelu na pojedini stambeni objekt potrošača unutar grupe 
građana: 
 

kWh  Erasp. = fg x E [ obr.period ]  
 
Gdje je: 
 

kWh - ukupna  količina  toplinske  energije  za  raspodjelu  na Erasp.  [ obr.period ]   pojedini   stambeni   objekt  potrošača  unutar  skupine 
      građana, koja je izmjerena i određena u obračunskom 
      razdoblju; 
 
fg [1-bezdimenzijski broj] – faktor toplinskog gubitka u vrelovodnom razvodu 
 

kWh - isporučena ukupna količina toplinske energije u  E [ obr.razdoblje ]   Obračunskom  razdoblju,  izmjerena  u  toplinskoj 
      podstanici za grupu građana; 
 

Toplinski gubitak od podstanice do praga potrošnje se mjeri i određuje dispozicijski na 
karakterističnim mjestima toplinskog razvoda. 

Raspodjela utrošene toplinske energije na svaki stambeni objekt potrošača iz grupe građana se 
obavlja na temelju odnosa zbrojne zatvorene površine pojedinog stambenog objekta i zbroja zatvorenih 
površina svih stambenih objekata u toj grupi građana. Zatvorena površina pojedine stambene jedinice se 
izražava u cijelim brojevima, a vrijednost u m2 se zaokružava do 0,50 m2 naniže, a od 0,51 m2 naviše.  

Utrošak izmjerene i metodološki umanjene toplinske energije raspodjelom se obračunava za svakog 
potrošača iz grupe građana primjenom odobrene jedinične prodajne cijene topolinske energije, izraženo u 
dinarima po energetskoj jedinici u određenom vremenskom razdoblju. 
 

C. Mjerenje utroška toplinske energije kod poslovnih potrošača 
 

Isporučena i centralno izmjerena toplinska energije u određenom vremenskom razdoblju za poslovne 
potrošače, priključenih na centralnu (zajedničku) toplinsku podstanicu se obračunava raspodjelom na svakog 
poslovnog potrošača s te podstanice. 

Raspodjela utrošene toplinske energije na svakog poslovnog potrošača priključenog na zajedničku 
podstanicu se obavlja na temelju odnosa zbrojne instalirane snage trošila pojedinog poslovnog potrošača i 
zbroja instaliranih snaga trošila svih poslovnih potrošača priključenih na predmetnu toplinsku podstanicu. 

Utrošak izmjerene toplinske energije raspodjelom se obračunava za svakog poslovnog potrošača 
primjenom odobrene jedinične prodajne cijene toplinske energije, izraženo u dinarima po energetskoj 
jedinici u određenom vremenskom razdoblju. 
 

D. Mjerenje utroška toplinske energije kod kombinirane kategorije potrošnje 
 

Isporučena i centralno izmjerena toplinska energija unutar objekta potrošača s kombiniranim 
karakterom potrošnje energije (stambeni i poslovni potrošači) preko centralne – zajedničke – toplinske 
podstanice za određeno vremensko razdoblje s raspodjelom – posebno se obračunava za stambene, a posebno 
za poslovne potrošače. 

Raspodjela utrošene toplinske energije posebno za stambene i posebno za poslovne potrošače 
priključenih na zajedničku podstanicu se obavlja na temelju zbirne instalirane snage svih trošila ugrađenih 
unutar instalacije centralnog grijanja kod poslovnih potrošača u odnosu na zbrojnu instaliranu snagu svih 
potrošača priključenih na zajedničku podstanicu. 

Raspodjela utrošene toplinske energije iz pripadajućeg dijela za stambene potrošače obavlja se 
posebno za svakog stambenog potrošača na temelju odnosa zbrojne zatvorene površine pojedine stambene 
jedinice i zbira zatvorenih površina svih stambenih jedinica priključenih na predmetnu zajedničku toplinsku 
podstanicu. 



23. studenog 2005.                 Službeni list Općine Subotica                Broj 25 – Stranica 7 

Zatvorena površina pojedine stambene jedinice se izražava u cijelim brojevima, a vrijednost u m2 se 
zaokružava do 0,50 m2 naniže, a od 0,51 m2 se zaokružava naviše. 

Raspodjela utrošene toplinske energije iz pripadajućeg dijela za poslovne potrošače obavlja se 
posebno za svakog poslovnog potrošača na temelju odnosa zbrojne instalirane snage trošila kod pojedinog 
poslovnog potrošača i zbroja instalirane snage trošila kod svih poslovnih potrošača priključenih na 
predmetnu zajedničku toplinsku podstanicu. 

Utrošak izmjerene toplinske energije raspodjelom se obračunava pojedinačno za svakog stambenog i 
za svakog poslovnog potrošača primjenom odobrene jedinične cijene toplinske energije izraženo u dinarima 
po energetskoj jedinici u određenom vremenskom razdoblju. 

Mjesečni obračun utroška energije kod poslovnih potrošača obavlja se alternativno i putem 
instalirane snage: 

Q x h x t x f x c 
 

Obračunski izraz rezultira mjesečni i dinarskih iznos utrošene  toplinske energije, gdje je: 
 
Q = instalirana snaga toplinske podstanice (kW) 
h = broj sati grijanja dnevno (h/dan) 
t = broj dana u obračunskom mjesecu (dan/mjesec) 
c = jedinična dinarska cijena 1,00 kWh toplinske energije (din/kWh) 
 
Korekcijski faktor dobija se na sljedeći način: 
 

tu - ts f  = tu - tp , gdje je 

 
tu = projektirana unutarnja temperatura prostorije, 
ts = prosječna vanjska temperatura u obračunskom mjesecu dobijena od  
       nadležnog meteorološkog tijela, 
tp = najniža vanjska temperatura na temelju koje je projektirana  
        unutarnja instalacija grijanja, koja ne može biti niža od ( - ) 200C  
       (minus 20 stupnjeva Celzijusovih). 

 
Alternativni vid obračuna primjenjivat će se u prijelaznom vremenskom razdoblju, a završno sa 

sezonom grijanja 2005/2006.  
Prijelazno vremensko razdoblje je razdoblje u kojem svi potrošači toplinske energije trebaju 

osigurati i omogućiti obračun utroška te energije putem MJERENJA, suglasno Zakonu o energetici.  
U slučaju kvara na mjernom instrumentu kada mjerenje ne funkcionira dulje od 24 sata u nekom 

obračunskom vremenskom intervalu, utrošena toplinska energija se obračunava putem usporednog 
obračunskog razdoblja. 

Usporedno obračunsko razdoblje je ono razdoblje u kojem temperaturni vanjski vremenski uvjet i 
unutrarnji temperaturni parametar grijanog prostora se podudaraju, s vrijednostima iz onog razdoblja u 
kojem mjerenje nije funkcioniralo. 

Utrošeno-preuzetu i obračunatu toplinsku energiju vezano za ranija dva stavka ovog članka potrošač 
plaća sukladno članku 29. ove Odluke. 
 

E. Ugradnja individualnih kalorimetara 
 

Kod svih kategorija potrošača, ukoliko postoje tehničke mogućnosti, može se ugraditi individualni 
kalorimetar koji će služiti  za obračun i naplatu utrošene toplinske energije.  
 

F. Korekcija utroška toplinske energije 
 

Kod potrošača kod kojih odstupanja (razlika) između plaćanja po četvornom metru i izmjerene 
utrošene toplinske energije putem kalorimetra iznosi više od 25% na razini sezone grijanja, više utrošena 
toplinska energija preko 25% neće se naplaćivati i to do završetka sezone grijanja 2007/2008 (rok za 
otklanjanje nedostataka objekta zbog kojeg dolazi do gubitka isporučene toplinske energije). 



Stranica 8 – Broj 25                  Službeni list Općine Subotica                23. studenog 2005. 

Od početka sezone grijanja 2008/2009 pa do završetka sezone grijanja 2010/2011 kod potrošača kod 
kojih odstupanje (razlika) između plaćanja po četvornom metru i izmjerene  utrošene toplinske energije 
putem kalorimetra iznosi više od 50% na razini sezone grijanja, više utrošena toplinska energija preko 50% 
neće se naplaćivati.» 
 

Članak 6. 
Članak 29. mijenja se i glasi: 
«Naplata vrijednosti isporučene i preuzete toplinske energije obavlja se prema stvarno izvršenoj 

usluzi na sljedeći način: 
1. kod poslovnih potrošača naplata se obavlja putem fakture – mjesečno, tijekom sezone grijanja, 
2. kod stambenih potrošača, naplata se obavlja u 12 mjesečnih akontativnih iznosa počevši od 

kolovoza tekuće godine do kraja srpnja iduće godine po obračunskoj metodologiji koju utvrđuje 
Upravni odbor JP «Subotička toplana» Subotica. Određivanje visine mjesečne akontacije za 
stambene potrošače utvrđuje poduzeće na temelju tehničkih parametara. 

Poslovni potrošači iz točke 1. ovog članka dužni su svoju mjesečnu obvezu uplatiti u roku koji je 
naveden na fakturi. 

Stambeni potrošači iz točke 2. ovog članka dužni su svoju mjesečnu obvezu – uvećanu za vrijednost 
PDV – a  uplatiti najkasnije do 10 – og u mjesecu za protekli mjesec. Obračun isporučene toplinske energije 
iz točke 2. se uručuje potrošačima do 31. siječnja za proteklu poslovnu (kalendarsku) godinu. 

Konačni obračun isporučene i preuzete toplinske energije u protekloj sezoni grijanja se uručuje 
stambenim potrošačima iz točke 2. ovog članka do 31. kolovoza tekuće godine.  

Ukoliko potrošač ne plati u roku obvezu iz stavka 2. i 3. ovog članka, obračunava se kamata u skladu 
sa Zakonom. 

Porez na dodanu vrijednost (PDV) se obračunava za sve kategorije potrošača sukladno  Zakonu o 
porezu na dodanu vrijednost.» 
 

Članak 7. 
U članku 58. stavak 3. se briše. 

 
Članak 8. 

 
 U članku 69. stavak 4. riječi: «Izvršni odbor Skupštine Općine» zamjenjuju se riječima: «Predsjednik 
Općine, na prijedlog Upravnog odbora poduzeća,». 
 

Članak 9. 
 

 U članku 70. stavak 1. riječi: «Izvršni odbor Skupštine Općine Subotica» zamjenjuju se riječima: 
«Predsjednik Općine». 

 
Članak 10. 

 
Članak 72. briše se. 

Članak 11. 
 

U članku 73. broj «72.» zamjenjuje se s brojem: «70.». 
 
 

Članak 12. 
 

 U članku 78. riječi: «Izvršnom odboru Skupštine Općine» zamjenjuju se riječima: «Predsjedniku 
Općine». 

 
Članak 13. 

 
U članku 80. stavak 1. točka 1. riječi: «(članak 78. stavak 2. točka 1.)» zamjenjuju se riječima: 

«(članak 70. stavak 1. točka 1. i 2.)». 
 



23. studenog 2005.                 Službeni list Općine Subotica                Broj 25 – Stranica 9 

Članak 14. 
Članak 84. briše se. 

 
Članak 15. 

Članak 85. briše se. 
 

Članak 16. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u «Službenom listu Općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj:I-011-41/2005 
Dana: 23. studenog 2005. godine 
S u b o t i c a       PREDSJEDNIK SO 

          Saša Vučinić v.r. 
 
Na temelju članka 18. stavak 1. točka 21) Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni glasnik RS”, br.9/02, 
33/04 i 135/04) i članka 33. stavak 1. točka 5) Statuta Općine Subotica (“Službeni list Općine Subotica”, br. 
19/02, 59/04, 61/04 i 12/05), Skupština Općine Subotica, na 17. sjednici održanoj dana 23. studenog 2005. 
godine, donosi 

 
O D L U K U 

O RAZVITKU I UNAPREĐENJU GOSPODARSTVA PUTEM RAZVITKA PRIVATNOG 
PODUZETNIŠTVA NA TERITORIJU OPĆINE SUBOTICA 

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom utvrđuju se ciljevi Općine Subotica usmjereni na razvitak i unapređenje 
gospodarstva putem razvitka privatnog poduzetništva na teritoriju Općine Subotica (u daljnjem tekstu: 
Općina), način ostvarivanja tih ciljeva, odnosno uvjeti i način raspodjele sredstava namjenjenih ostvarivanju 
tih ciljeva. 

Članak 2. 
 

 Ciljevi Općine usmjereni na razvitak i unapređenje gospodarstva putem razvitka privatnog 
poduzetništva na teritoriju Općine su: 

1.) uvođenje suvremenih tehnologija 
2.) unapređenje poduzetništva 
3.) poticaj i razvitak inovatorskih znanja i aktivnosti 
4.) rješavanje problema nezaposlenosti zapošljavanjem radno neaktivnog dijela stanovništva i 

stvaranjem uvjeta za angažiranje tehnološkog viška  
5.) unapređenje obrtničke djelatnosti i ugostiteljstva 
6.) osiguravanje nedostajućih financijskih sredstava  
7.) podizanje razine tehničke i tehnološke opremljenosti obrtničke djelatnosti i ugostiteljstva 
8.) razvitak i oživljavanje umjetničkih i starih obrta 
9.) oživljavanje ekonomskih tijekova i dinamiziranje razvitka Općine Subotica. 

 
Članak 3. 

 
 Radi ostvarivanja ciljeva iz članka 2. ove Odluke izdvojena sredstva iz proračuna usmjeravaju se u 
razvojne programe putem proračunskog fonda – Fonda za razvitak gospodarstva (u daljnjem tekstu: Fond), a 
u skladu sa zakonom. 
  



Stranica 10 – Broj 25                  Službeni list Općine Subotica                23. studenog 2005. 

Članak 4. 
 

 Izdvojena sredstva iz proračuna mogu se koristiti kao udjel u cilju dobijanja poticajnih sredstava 
namjenjenih razvitku gospodarstva s pokrajinske i republičke razine. 

 
Članak 5.  

 Uslijed postojanja potrebe za dugoročnim ulaganjem u razvitku i unapređenje gospodarsta putem 
razvitka privatnog poduzetništva i inovativnih znanja i aktivnosti uz objedinjavanje tradicije i kvalifikovane i 
raspoložive radne snage Fond za razvitak gospodarstva se osniva na vrijeme dok postoje izvori financiranja. 

 O ukidanju Fonda donijet će se posebna odluka. 
 

Članak 6. 

 Fondom kao neizravnim korisnikom proračunskih sredstava upravlja Općinska uprava - Služba za 
gpospodarstvo, poljoprivredu i turizam. 

 
Članak 7. 

 
 Fond se financira iz izvora koji čine: 

1) aproprijacije osigurane u okviru proračuna za tekuću godinu 
2) namjenska primanjaproračuna, koja se definiraju kao namjenska primanja Fonda 
3) primanja koja proistječu iz upravljanja likvidnim sredstvima Fonda. 
Ukoliko se sredstva Fonda osiguraju i iz drugih izvora (proračuna Republike Srbije, proračun APV, 

kao i razne donacije domaćih i stranih fizičkih i pravnih osoba i organizacija) ista će se koristiti za realizaciju 
aktivnosti u oblasti gospodarstva, u skladu s godišnjim programom korištenja sredstava, ovom Odlukom i 
zakonom, kao i u skladu s uvjetima drugih izvora. 

Obveze Fonda izmiruju se iz sredstava Fonda. 
 

Članak 8. 

Sredstva Fonda koriste se u skladu sa zakonom, ovom Odlukom i godišnjim programom Fonda.  
 Raspodjela sredstava obavlja se putem natječaja. 
 Sredstva Fonda se plasiraju isključivo u vidu namjenskih kredita, i to 70% od ukupnog iznosa 
sredstava za programe koji podržavaju uvođenje suvremene tehnologije, a 30% za inovatorstvo i za ostale 
programe u skladu s ovom Odukom. U slučaju da se sredstva za financiranje programa inovatorstva i 
suvremene tehnologije zbog nepostojanja uvjeta ne rasporede u cjelosti, preostala sredstva raspoređuju se za 
ostale programe. 

Rok otplate kredita je maksimalno 4 godine, uz primjenu valutne klauzule, instrumenata osiguranja i 
uz ispunjenje svih ostalih propisanih uvjeta. 
 Trgovačka djelatnost kao ni ulaganje u obrtna sredstva ne mogu biti predmet kreditiranja. 
 Godišnjim programom Fonda se bliže utvrđuju uvjeti raspodjele i plasiranja sredstava Fonda. 
 

Članak 9. 

Pravo na podnošenje zahtjeva radi dodjele sredstava Fonda imaju registrirani poduzetnici na teritoriju 
Općine, kao i radno neaktivne osobe na evidenciji Zavoda za tržište rada, odnosno osobe koje su u kategoriji 
tehnološkog viška.   

Članak 10. 

 Osnovni kriteriji za dodjelu sredstava Fonda su: 
- ekonomska opravdanost projekta  
- korištenje vlastitih raspoloživih resursa 
- zapošljavanje većeg broja radnika 
- zaštita okoliša 



23. studenog 2005.                 Službeni list Općine Subotica                Broj 25 – Stranica 11 

- doprinos programa i projekta ravnomjernom razvitku gospodarstva Općine  
- veći vlastiti udio, veći udio banke i drugih u odnosu na tražena sredstva od Fonda. 
Bliži kriteriji i uvjeti za dodjelu sredstava Fonda utvrđuju se godišnjim programom Fonda. 

 
Član 11. 

 
 Za obavljanje poslova koji se odnose na realizaciju ciljeva Fonda formira se Povjerenstvo za 
plasman sredstava Fonda za razvitak gospodarstva (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 
 Povjerenstvo ima 5 članova uključujući i predsjednika Povjerenstva. 
 Mandat Povjerenstva traje 4 godine. 
 Predsjednika i članove Povjerenstva imenuje Predsjednik općine. 

 
Članak 12. 

 
 Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove: 

1) predlaže godišnji program Predsjedniku Općine radi prihvaćanja 
2) predlaže raspisivanje natječaja 
3) provodi postupak za dodjelu sredstava u skladu sa uvjetima i kriterijima propisanim ovom 

Odlukom, godišnjim programom i natječajem 
4) predlaže Predsjedniku Općine donošenje odluke o dodjeli sredstava Fonda 
5) podnosi Predsjedniku Općine godišnje izvješće o radu. 
Povjerenstvo je stručno tijelo i snosi odgovornost za raspodjelu sredstava Fonda prema utvrđenim 

uvjetima i kriterijima. 

Članak 13. 
 Predsjednik Općine: 

1) prihvaća godišnji program Fonda, na prijedlog Povjerenstva 
2) donosi odluku o raspisivanju natječaja, na prijedlog Povjerenstva 
3) donosi odluku o dodjeli sredstava Fonda, na prijedlog Povjerenstva 
4) donosi odluku o povjeravanju određenih poslova banci ili drugoj stručnoj organizaciji, na 

prijedlog Povjerenstva 
5) razmatra izvješće o radu Povjerenstva. 
Odluka Predsjednika Općine o dodjeli sredstava Fonda je konačna. 
Po konačnosti odluke o dodjeli sredstava Predsjednik Općine će na prvoj narednoj sjednici Skupštine 

Općine podnijeti izvješće kome i koliko je dodjeljeno sredstava i za koju djelatnost. 

Članak 14. 
 

 Godišnjim programom Fonda utvrđuju se:  

- prioriteti 
- bliži ciljevi i konkretna namena sredstava  
- dinamika raspodele 
- bliži uslovi raspodele i plasiranja sredstava Fonda 
- kriterijumi i uslovi za dodelu sredstava Fonda. 
 

Članak 15. 
 

 U cilju izvršavanja djelatnosti Fonda stručne i administrativne poslove za potrebe Fonda obavlja u 
okviru Općinske uprave Služba za gospodarstvo, poljoprivredu i turizam, a financijsko-tehničke poslove 
Služba za financije. 

 Za obavljanje poslova vezanih za provođenje natječeja za dodjelu sredstava, Fond može određene 
poslove povjeriti banci ili drugoj stručnoj organizaciji. 

Članak 16. 
 Realizacija sredstava planiranih za ostvarivanje ciljeva iz ove Odluke u okviru proračuna Općine za 
2005. godinu, treba se ostvariti do kraja 2005. godine. 



Stranica 12 – Broj 25                  Službeni list Općine Subotica                23. studenog 2005. 

Članak 17. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavljivanu u “Službenom listu Općine Subotica”. 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj:I-011-42/2005 
Dana: 23. studenog 2005. godine 
S u b o t i c a      PREDSJEDNIK SO 
        Saša Vučinić v.r. 

 
Na temelju članka 30. stavak 1. točka 5) Zakona o 
lokalnoj samoupravi («Službeni glasnik RS», br. 
9/02, 33/04 i 135/04) i članka 33. stavak 1. točka 
5) Statuta Općine Subotica  («Službeni list Općine 
Subotica», br. 19/02, 59/04, 61/04 i 12/05), 
Skupština Općine Subotica, na 17. sjednici-
nastavak dana 23. studenoga 2005. godine, donosi 

 

O D L U K U  
O IZMJENI ODLUKE O PRIMANJIMA 

VIJEĆNIKA 
I ČLANOVA RADNIH TIJELA  

U SKUPŠTINI OPĆINE SUBOTICA 
 

Članak 1. 
 U članku 2. stavak 1. Odluke o 
primanjima vijećnika i članova radnih tijela u 
Skupštini Općine Subotica („Službeni list Općine 
Subotica”, br. 3/05 i 9/05), riječ „trostrukog” 
zamjenjuje se sa riječju: „šestostrukog”. 
 

Članak 2. 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objavljivanja u „Službenom listu Općine 
Subotica”. 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj:I-011-43/2005 
Dana: 23. studenog 2005. godine 
S u b o t i c a     
  PREDSJEDNIK SO 
  Saša Vučinić v.r. 
 

Na temelju članka 45. stavak 3. Zakona o 
državnom premjeru i katastru i upisima prava na 
nekretnine («Službeni glasnik RS» broj 83/92, 
53/93, 67/93, 48/94, 12/96 i 15/96) i članka 33. 
stavak 1. točka 4. Statuta Općine Subotica 
(''Službeni list Općine Subotica'' broj 19/2002, 
59/2004, 61/2004 i 12/2005), 

 Skupština Općine Subotica, na 17. 
sjednici-nastavak održanoj dana 23. studenog 
2005. godine donosi 

 
ZAKLJUČAK 

O DAVANJU MIŠLJENJA NA PROMJENE 
GRANICA KATASTARSKIH OPĆINA 

PALIĆ I DONJI GRAD 
 
I 

Skupština Općine Subotica daje pozitivno 
mišljenja na utvrđivanje promjene granica 
katastarskih Općina Palić i Donji grad na način da 
se parcele 36496, 36486/4, 36487, 36486/3, 
36488/7, 36488/8, 36488/9, 36489/5, 36489/6, 
36490/2, 36493/2 i 36494 K.O. Donji grad pripoje 
K.O. Palić.  

II 
Ovo mišljenje se upućuje Vladi RS radi 

donošenja odluke utvrđivanju promjene granica 
K.O. kako je navedeno u točki I ovog mišljenja. 
 

III 
Ovaj Zaključak objaviti u « Službenom 

listu Općine Subotica «. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj:I-950-1/2005 
Dana: 23. studenog 2005. godine 
S u b o t i c a     
  PREDSJEDNIK SO 
  Saša Vučinić v.r. 
 
 Na temelju članka 103. stavak 1. Statuta 
Općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica», broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 
12/2005), Skupština Općine Subotica, na 
17.sjednici-nastavak dana 23. studenog 2005. 
godine, donijela sljedeći: 
 



23. studenog 2005.                 Službeni list Općine Subotica                Broj 25 – Stranica 13 

ZAKLJUČAK 
U SVEZI S INFORMACIJOM O UPISU 
UČENIKA U I RAZRED OSNOVNE I 

SREDNJE ŠKOLE U ŠKOLSKOJ 2005/2006. 
GODINI 

 
I 

 Prihvata se Informacija o upisu učenika u 
I razred osnovne i srednje škole u školskoj 
2005/2006. godini s osvrtom na ukupan broj 
učenika i odjeljenja u osnovnim i srednjim školam 
na teritoriju Općine Subotica. 
 

II 
 Prilikom planiranja upisa učenika u 
srednje škole u školskoj 2006/2007. godini 
predlaže se uvođenje novih obrazovnih profila i 
zanimanja i time omogući veći izbor zanimanja na 
oba nastavna jezika budući da Subotica ima širu 
regionalnu važnost za školovanje djece na 
srednjem stupnju. Sukladno tome predlaže se 
srednjim školama pokretanje inicijative kod 
nadležnih tijela da se uvedu novi obrazovni profili 
u skladu s potrebama i interesima. 
 

III 
 Zaključak objaviti u «Službenom listu 
Općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj:I-61-8/2005 
Dana: 23. studenog 2005. godine 
S u b o t i c a     
  PREDSJEDNIK SO 
   Saša Vučinić v.r. 
 

Na temelju članka 18. Zakona o javnim 
službama  («Službeni glasnik RS», broj 42/91 i 
71/94) , članka 33. stavak 1. točka 9. Statuta 
Općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica», broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 
12/2005), članka 8. i 12. Odluke o organizaciji 
ustanove Likovni susret Subotica-
Képzőművészeti Találkozó Szabadka („Službeni 
list Općine Subotica”, broj 8/92, 5/2000 i 4/2001), 
Skupština Općine Subotica, na 17. sjednici-
nastavak dana 23. studenog 2005. godine donijela 
je 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU RAVNATELJA 

USTANOVE LIKOVNI SUSRET SUBOTICA- 
KÉPZŐMŰVÉSZETI TALÁLKOZÓ 

SZABADKA 
 

I 
 

 Imenuje se Olga Šram, povjesničar 
umjetnosti, za ravnateljicu ustanove Likovni 
susret Subotica-Képzőművészeti Találkozó 
Szabadka, na mandatno razdoblje od četiri godine, 
s danom 30. studenog 2005. godine. 
 

II 
 

 Rješenje objaviti u „Službenom listu 
Općine Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj:I-022-126/2005 
Dana: 23. studenog 2005. godine 
S u b o t i c a     
  PREDSJEDNIK SO 
  Saša Vučinić v.r. 
 
Na temelju članka 12. Zakona o javnim 
poduzećima i obavljanju djelatnosti od općeg 
interesa («Službeni glasnik Republike Srbije», 
broj 25/2000 i 25/2002), članka 30. stavak 1. 
točka 8) Zakona o lokalnoj samoupravi 
(«Službeni glasnik Republike Srbije», broj 
9/2002, 33/2004 i 135/2004) i članka 33. stavak 1. 
točka 9), Statuta Općine Subotica («Službeni list 
Općine Subotica», broj 19/2002, 59/2004, 
61/2004 i 5/2005), i članka 14. stavak 1. Odluke o 
osnivanju Javnog poduzeća «Ravanteljstvo za 
izgradnju Općine Subotica» («Službeni list 
Općine Subotica» broj 14/2005), Skupština 
Općine Subotica na 17. sjednici-nasatavak 
održanoj dana 23. studenog 2005.godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
O IMENOVANJU UPRAVNOG ODBORA 

JAVNOG PODUZEĆA 
«RAVNATELJSTVO ZA IZGRADNJU 

OPĆINE SUBOTICA» 
 
I 

 U Upravni odbor Javnog poduzeća 
«Ravnateljstvo za izgradnju Općine Subotica» 
imenuju se: 
 1.   Danica Drakulić, za predsjednika, 
 2.   Árpád Papp, za zamjenika 
predsjednika, 

3.   Vladimir Dujmić, za člana, 
4.   Radomir Tošić, za člana, 
5.   Zoltán Jegeš, za člana, 
6. Vladimir Agatonović, građ. ing. za 

člana i  



Stranica 14 – Broj 25                  Službeni list Općine Subotica                23. studenog 2005. 

7. Dragana Lukić, dipl. ecc. za člana. 
 

II 
 Upravni odbor Javnog poduzeća 
«Ravnateljstvo za izgradnju Općne Subotica» se 
imenuje na mandatno razdoblje od četiri godine, s 
narednim danom od dana donošenja ovog 
rješenja. 

III 
 Ovo rješenje objaviti u «Službenom listu 
Općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj:I-022-127/2005 
Dana: 23. studenog 2005. godine 
S u b o t i c a     
  PREDSJEDNIK SO 
     Saša Vučinić v.r. 
 
 Na temelju članka 15. Zakona o javnim 
poduzećima i obavljanju djelatnosti od općeg 
interesa («Službeni glasnik Republike Srbije», 
broj 25/2000 i 25/2002), članka 30. stavak 1. 
točka 8) Zakona o lokalnoj samoupravi 
(«Službeni glasnik Republike Srbije», broj 
9/2002, 33/2004 i 135/2004), članka 33. stavak 1. 
točka 9) Statuta Općine Subotica («Službeni list 
Općine Subotica», broj 19/2002, 59/2004, 
61/2004 i 5/2005), i članka 13. stavak 2. Odluke o 
osnivanju Javnog poduzeća «Ravnateljstvo za 
izgradnju Općine Subotica» («Službeni list 
Općine Subotica» broj 14/2005), Skupština 
Općine Subotica, na 17. sjednici-nastavak 
održanoj dana 23. studenog 2005. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA 
JAVNOG PODUZEĆA «RAVNATELJSTVO 

ZA IZGRADNJU OPĆINE SUBOTICA» 

I 

 U Nadzorni odbor Javnog poduzeća 
«Ravnateljstvo za izgradnju Općine Subotica» 
imenuju se: 
1. Zsuzsana Szalma Baksi, za predsjednika 
2. Darko Papić, za člana 
3. Marija Ušumović Davčik, za člana. 

II 

Nadzorni odbor Javnog poduzeća 
«Ravnateljstvo za izgradnju Općine Subotica» 
imenuje se na mandatno razdoblje od četiri 

godine, s narednim danom od dana donošenja 
ovog rješenja.  

III 

 Ovo Rješenje će se objaviti u “Službenom 
listu Općine Subotica” 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj:I-022-128/2005 
Dana: 23. studenog 2005. godine 
S u b o t i c a     
  PREDSJEDNIK SO 
  Saša Vučinić v.r. 
 
 Na temelju članka 12. Zakona o javnim 
poduzećima i obavljanju djelatnosti od općeg 
interesa («Službeni glasnik Republike Srbije», 
broj 25/2000 i 25/2002), članka 30. stavak 1. 
točka 8) Zakona o lokalnoj samoupravi 
(«Službeni glasnik Republike Srbije», broj 
9/2002, 33/2004 i 135/2004) i članka 33. stavak 1. 
točka 9) Statuta Općine Subotica («Službeni list 
Općine Subotica», broj 19/2002, 59/2004, 
61/2004 i 5/2005), i članka 14. stavak 1. Odluke o 
osnivanju Javnog poduzeća «Zavod za urbanizam 
Općine Subotica» («Službeni list Općine 
Subotica» broj 14/2005), Skupština Općine 
Subotica, na 17. sjednici-nastavak održanoj dana 
23. studenog 2005. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
O IMENOVANJU UPRAVNOG ODBORA 

JAVNOG PODUZEĆA 
«ZAVOD ZA URBANIZAM OPĆINE 

SUBOTICA» 

I 

 U Upravni odbor Javnog poduzeća 
«Zavod za urbanizam Općine Subotica»  imenuju 
se: 

1. Károly Kovács ml., za predsednika 
2. Géza Vas, za zamenika predsednika 
3. Kristijan Turu, za člana 
4. Árpád Novák, za člana 
5. István Dobó, za člana 
6. Petar Andrić, za člana 
7. Stipan Jaramazović, za člana. 

 

II 

Upravni odbor Javnog poduzeća «Zavod 
za urbanizam Općine Subotica» imenuje se na 



23. studenog 2005.                 Službeni list Općine Subotica                Broj 25 – Stranica 15 

mandatno razdoblje od četiri godine, s narednim 
danom od dana donošenja ovog rješenja.  
 

III 

 Ovo Rješenje će se objaviti u «Službenom 
listu Općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj:I-022-129/2005 
Dana: 23. studenog 2005. godine 
S u b o t i c a     
   PREDSJEDNIK SO 
    Saša Vučinić v.r. 
 
 Na temelju članka 15. Zakona o javnim 
poduzećima i obavljanju djelatnosti od općeg 
interesa («Službeni glasnik Republike Srbije», 
broj 25/2000 i 25/2002), članka 30. stavak 1. 
točka 8) Zakona o lokalnoj samoupravi 
(«Službeni glasnik Republike Srbije», broj 
9/2002, 33/2004 i 135/2004) i članka 33. stavak 1. 
točka 9) Statuta Općine Subotica («Službeni list 
Općine Subotica», broj 19/2002, 59/2004, 
61/2004 i 5/2005), i članka 13. stavak 2. Odluke o 
osnivanju Javnog poduzeća «Zavod za urbanizam 
Općine Subotica» («Službeni list Općine 
Subotica» broj 14/2005), Skupština Općine 
Subotica, na 17. sjednici-nastavak održanoj dana 
23. studenog 2005. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA 

JAVNOG PODUZEĆA  
«ZAVOD ZA URBANIZAM OPĆINE 

SUBOTICA» 

I 

 U Nadzorni odbor Javnog poduzeća 
«Zavod za urbanizam Općine Subotica» imenuju 
se: 
 
1. Petar Bojanović, za predsjednika 
2. Orsolya Lányi, za člana 
3. Nada Mandić, za člana. 

II 

Nadzorni odbor Javnog poduzeća «Zavod 
za urbanizam Općine Subotica» imenuje se na 
mandatno razdoblje od četiri godine, s narednim 
danom od dana donošenja ovog rješenja.  

III 

 Ovo rješenje objaviti u “Službenom listu 
Općine Subotica” 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj:I-022-130/2005 
Dana: 23. studenog 2005. godine 
S u b o t i c a     
  PREDSJEDNIK SO 
  Saša Vučinić v.r. 
 

Na temelju članka 33. stavak 1. točka 9. 
Statuta Općine Subotica (“Službeni list Općine 
Subotica”, broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 
12/2005) i članka 11. Odluke o organizaciji 
ustanove Zoološki vrt Palić– Állatkert  Palics 
(“Službeni list Općine Subotica”, broj 15/95, 
5/2000, 24/2001 i 11/2004) Skupština Općine 
Subotica, na.17. sjednici-nastavak, održanoj dana 
23. studenog 2005. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU 

ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA 
UPRAVNOG ODBORA  

USTANOVE  ZOOLOŠKI VRT PALIĆ – 
ÁLLATKERT  PALICS 

 
I 

 Csaba Kucor se razrješava dužnosti 
zamjenika predsjednika Upravnog odbora 
Ustanove Zoološki vrt Palić – Állatkert  Palics, s 
danom donošenja ovog rješenja.  

 
II 

 Mátyás Csernetics, diplomirani veterinar 
se imenuje za zamjenika predsjednika Upravnog 
odbora Ustanove Zoološki vrt Palić – Állatkert  
Palics, s narednim danom od dana donošenja ovog 
rješenja.  

 Mandat imenovanog traje do isteka 
mandata Upravnog odbora Ustanove Zoološki vrt 
Palić – Állatkert  Palics.  

III 

 
 Ovo rješenje objaviti u “Službenom listu 
Općine Subotica” 
 



Stranica 16 – Broj 25                  Službeni list Općine Subotica                23. studenog 2005. 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj:I-022-131/2005 
Dana: 23. studenog 2005. godine 
S u b o t i c a 
  PREDSJEDNIK SO 
  Saša Vučinić v.r. 
 
 Na temelju članka 46. stavak 1. Zakona o 
planiranju i izgradnji (''Službeni glasnik 
Republike Srbije '' broj 47/2003) i članka 33. 
stavak 1. točka 4. Statuta Općine Subotica 
(''Službeni list Općine Subotica'' broj 19/2002, 
59/2004, 61/2004 i 12/2005), Skupština Općine 
Subotica, na 17. sjednici-nastavak održanoj dana 
23. studenog 2005. godine donosi 

Z A K LJU Č A K  

O IZBORU NAJPOVOLJNIJE 
MIKROLOKACIJE ZA IZGRADNJU 

KOMPLEKSA BENZINSKE POSTAJE UZ 
ODMORIŠTE (TIP II) ''BAČKI 

VINOGRADI'' NA AUTOCESTI E-75 
SUBOTICA-BEOGRAD (BATAJNICA), NA 
STACIONAŽI 13+150,00 S DESNE STRANE 
U PRAVCU RASTA STACIONAŽE, PREMA 

PROSTORNOM PLANU 
INFRASTRUKTURNOG KORIDORA 

AUTOCESTE E-75 SUBOTICA-BEOGRAD 
(BATAJNICA), 

 
Članak 1. 

 
 Ovim zaključkom obavlja se izbor 
najpovoljnije mikrolokacije za izgradnju 
kompleksa benzinske postaje uz odmorište ''Bački 
Vinogradi'' na autocesti E-75 Subotica-Beograd 
(Batajnica), na stacionaži km 13+150 s desne 
strane u pravcu rasta stacionaže, prema 
Prostornom planu infrastrukturnog koridora 
autoceste E-75 Subotica-Beograd (Batajnica). 

Članak 2. 
 

 Cilj donošenja ovog zaključka je odabir 
najpovoljnije mikrolokacije za koju će se nastaviti 
postupak izrade Plana detaljnog uređenja, a radi 
privođenja planiranoj namjeni mikrolokacije iz 
točke 1.ovog zaključka. 
 

Članak 3. 
 

 Kompleks za izgradnju benzinske postaje 
i odmorišta čine katastarske parcele br. : 1226/1, 

1226/2 , 1226/3, 1227, 1228, 1229, 1230, 1231/1, 
1237/1, 1238, 1240/1, 1241/1 i 1243/1 k.o.Bački 
Vinogradi.   
 Granicu obuhvata najpovoljnije 
mikrolokacije, pored predmetnog kompleksa čini i 
dio cestovnog pojasa autoceste na kojem se 
realiziraju prometni priključci i priključci na 
komunalnu infrastrukturu.  
 

Članak 4 . 
 

Ovaj zaključak se donosi po ranije 
pribavljenom mišljenju Povjerenstva za planove, 
koje se nalazi u njegovom prilogu. 

 
Članak 5 . 

 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u “Službenom listu Općine 
Subotica”. 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj:I-35-8/2005 
Dana: 23. studenog 2005. godine 
S u b o t i c a     
  PREDSJEDNIK SO 
  Saša Vučinić v.r. 
 

Na temelju članka 46., a u svezi članka 
39. Zakona o planiranju i izgradnji («Službeni 
glasnik RS» broj 47/2003), članka 33. stavak 1. 
točka 4. Statuta Općine Subotica (“Službeni list 
Općine Subotica” broj 19/2002. Skupština Općine 
Subotica na 17. sjednici-nastavak održanoj dana 
23. studenog 2005. godine, donosi 

 
ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
 

ODLUKE O PRISTUPANJU IZRADI PLANA 
DETALJNOG UREĐENJA ZA KOMPLEKS 
BENZINSKE POSTAJE UZ ODMORIŠTE 

(TIP II) »BAČKI VINOGRADI»  NA 
STACIONAŽI KM. 13+000 AUTOCESTE E-

75, HORGOŠ -SUBOTICA – BEOGRAD 
 

Članak 1. 

 U odluci o pristupanju izradi plana 
detaljnog uređenja za kompleks benzinske postaje 
uz odmorište (tip II) «Bački Vinogradai» na 
stacionaži km. 13+000 autoceste E-75, Horgoš -
Subotica – Beograd («Službeni list Općine 
Subotica «) br. 14. od 26.04.2004 godine – u 



23. studenog 2005.                 Službeni list Općine Subotica                Broj 25 – Stranica 17 

daljnjem tekstu: odluka, u nazivu odluke brojke 
«13+000» zamijenjuju se brojkama «13+150» 

Članak 2. 
 

U odluci, članak 3. mijenja se i glasi : 
«Granicu obuhvata pored predmetnog 

kompleksa čini i dio cestovnog pojasa autoceste 
na kome se realiziraju prometni priključci i 
priključci na komunalnu infrastrukturu.  

Opis granice obuhvata plana je 
definiran koordinatama prelomnih točaka i 
počinje točkom 1. koja se nalazi na tromeđi k.p. 
br. 3912/2, 3925 i 3942/1 K.O. Palić. Od točke 1 
granica se lomi pod kutom od 116° i ide 
pravolinijski na jugozapad u duljini od cca 41 m 
do točke 2. Od točke 2 granica ide zapadnom 
međom k. p. br. 3942/1 K.O. Palić (javna cesta) 
na sjeveroistok u duljini od cca 250 m preko točke 
3 do točke 4 koja se nalazi na tromeđi k.p. br. 
3943/2, 3942/2 i 3942/3 K.O. Palić. Granica 
obuhvata od točke 4 ide u pravcu istoka granicom 
putnog pojasa (u pravcu opadanja stacionaže) u 
duljini od cca 815 m preko točaka 5-11 do točke 
12 koja se nalazi na tromeđi k.p. 4056/2, 1231/1 i 
1231/2 K.O. Palić, u kojoj se granica lomi pod 
kutom 68° u pravcu sjeverozapada do točke br. 
13 koja se nalazi na tromeđi k.p. br. 4056/2, 
1226/3 i 1225 K.O. Bački Vinogradi. Od točke 13 
granica ide jugoistočnom međom k.p. br. 1225 do 
točke 14 na tromeđi k.p. 1225, 1226/1, i 1233 
gdje se granica lomi u pravcu jugozapada i ide 
istočnim međama k.p. br. 1226/1, 1227, 1228, 
1229, 1230, 1231/1, 1237/1, 1238, i 1243/1 K.O. 
Bački Vinogradi u duljini od cca 165 do točke 15. 
(u ovoj točki se siječe granica kompleksa i putnog 
zemljišta - isto kao i u točki 12.) Od točke 15 
granica ide pravolinijski granicom cestovnog 
pojasa E-75 u pravcu opadanja stacionaže u 
duljini od cca 1275 m preko točaka br. 16-20 do 
presjecišta granice cestovnog pojasa i granice 
parcele otvorenog kanala – istočne međe k.p. br. 
4053/5 do točke 21, gdje se granica lomi u pravcu 
jugoistoka i ide istočnom međom k.p. 4053/5 
K.O. Bački Vinogradi u duljini od cca 50 m do 
točke br. 22. Od točke 22 granica obuhvata ide 
granicom cestovnog pojasa u pravcu rasta 
stacionaže preko točaka 23-34 do točke 35 na 
tromeđi k.p. br 3981/2, 3931/1 i 3942/2 K.O. Palić 
gdje se lomi pod kutom od 110° u pravcu 
jugozapada i ide pravolinijski istočnom granicom 
k.p. br. 3942/1 u duljini od cca 174 m do polazne 
točke br. 1. 
Osovina planirane benzinske crpke je na 
stacionaži km 13+150 pomenute prometnice. 
 
PODJELA NA JAVNO I OSTALO 
GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

Granicom plana obuhvaćen je prostor u 
veličini cca 17,1 ha, od čega 14,00 ha čini javno 
građevinsko zemljište i 3,1 ha ostalo 
građevinsko zemljište.  

JAVNO ZEMLJIŠTE se nalazi u 
cestovnom pojasu autoceste E-75 (dio cestovnog 
zemljišta) od stacionaže 12+620 do 13+325, 
unutar prostora definiranog granicom obuhvata 
plana detaljnog uređenja omeđenog prelomnim 
točkama br. 1-12 i 15-35 u površini od 17,1 ha. 
Čine ga sljedeće k.p. (cijele i dijelovi): 3942/2, 
3942/1, 3981/2, 3930/2, 3938/1, 3939/2, 3939/3, 
3940/2, 3941/2, 3929/1, 3926/2, 3928/2, 3927/3, 
3881/12, 3881/14, 3881/15, 3883/10, 3884/8, 
3882/2, 3889/9 K.O. Palić 1103/2, 1106/2, 
1107/2, 1110/3, 1111/4, 1114/4, 1114/5, 1114/6, 
1114/7, 1113/4, 1113/6, 1113/5, 1116/2, 1118/5, 
1119/3, 1118/4, 1118/5, 1119/4, 1117/5, 4057/3, 
1223/3, 1222/2, 1221/2, 1220/5, 1220/3, 1217/2, 
1219/3, 1219/2, 1216/4, 1216/3, 1214/4, 1214/5, 
1213/2, 1209/4, 1209/5, 4056/3, 1234/2, 1237/2, 
1239, 1242/1, 1240/2, 1242/3, 1242/4, 1243/2, 
1242/4, 1245/2, 1244/2, 1236/2, 1246/2, 1247/2, 
1248/2, 1236/4, 4055/3, 1452/3, 1451/3, 1450/3, 
1436/2, 1435/3, 1433/10, 1433/12, 1433/9, 
1433/14, 4054/3, 1487/3, 1486/2, 1579/3, 1516/2, 
1515/3, 1514/2, 1513/5, 1513/4, 1513/3, 1497/4, 
1497/5, 1497/2, 1512, 1511/2, 1516/2, 4053/5, 
K.O. Bački Vinogradi.  

OSTALO GRAĐEVINSKO 
ZEMLJIŠTE čini prostor unutar granice 
kompleksa, definiran prelomnim točkama br. 12, 
13, 14 i 15 u koridoru autoceste E-75 uz desne 
strane kolnika u pravcu rasta stacionaže - na 
kojem je planirana izgradnja objekata za javno 
korištenje - benzinske postaje uz odmorište 
«Bački Vinogradi». 
Granica kompleksa obuhvata k.p. broj 1226/1, 
1226/2, 1226/3 1227, 1228, 1229, 1230, 1231/1, 
1237/1, 1238, 1240/1, 1241/1, 1243/1, K.O. 
Bački Vinogradi. 
Ukupna površina kompleksa - ostalog 
građevinskog zemljišta je cca 3,1 ha.  
Granica obuhvata plana detaljnog uređenja i 
granica kompleksa definirane su koordinatama 
prelomnih točaka koje su prikazane na grafičkom 
prilogu geodetska podloga u prilogu elaborata.» 
 

Članak 3. 
U odluci, članak 4. mijenja se i glasi : 
Rok za izradu Plana 1 (jedan) mjesec od dana 
stupanja na snagu ove Odluke. 
 

Članak 4. 
U odluci, članak 7. stavak 3 alineja 2 mijenja se i 
glasi : 



Stranica 18 – Broj 25                  Službeni list Općine Subotica                23. studenog 2005. 

«- prostor za stacioniranje vozila u okviru 
kompleksa benzinske postaje i odmorišta i to 
ukupno 16+9 parking mjesta za teretna vozila, 
4+4 parking mjesta za autobuse i 40+ 40 parking 
mjesta za putničke automobile» 
 

Članak 5. 
U odluci članak 8. se mijenja i glasi: 
«Nacrt Plana izlaže se na javni uvid u trajanju od 
15 dana u Staroj Gradskoj kući u Subotici, Trg 
slobode 1.»  

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objavljivanja u «Službenom listu Općine 
Subotica» 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj:I-011-44/2005 
Dana: 23. studenog 2005. godine 
S u b o t i c a     
  PREDSJEDNIK SO 
  Saša Vučinić v.r. 
 

 Na temelju članka 11. Odluke o osnivanju 
«Fondacije za razvitak sporta u Općini Subotica» 
(«Službeni list Općine Subotica», broj 1/98 i 
19/2004), Skupština Općina Subotica, na svojoj 
17. sjednici-nastavak, održanoj 23. studenoga 
2005. godine, donosi  
 

R J E Š E NJ E  
RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA 

UPRAVNOG ODBORA  
«FONDACIJE ZA RAZVITAK SPORTA U 

OPĆINI SUBOTICA» 
 
I 

 Razrješavaju se dužnosti u Upravnom 
odboru «Fondacije za razvitak sporta u Općini 
Subotica» s danom donošenja ovog rješenja: 

1. Modest Dulić, dužnosti predsjednika, 
2. Attila Kikity, dužnosti člana, 
3. Attila Varga, dužnosti člana, 
4. György Boros, dužnosti člana, 
5. Milan Mileusnić, dužnosti člana, 
6. Zoran Kalinić, dužnosti člana i 
7. Sreten Damjanović, dužnosti člana.  

 
II 

 U Upravni odbor «Fondacije za razvitak 
sporta u Općini Subotica», s narednim danom od 
dana donošenja ovog rješenja, na mandatno 
razdoblje od četiri godine imenuju se: 

 1. dr. Andrija Romić, dipl. ing. veterine, 
za predsjednika 

2. Attila Kikity, ravnatelj JKP «Parking» 
iz Subotice, za člana  

3. dr. Attila Varga, dipl. ing. veterine, za 
člana 

4. Modest Dulić, profesor tjelesnog 
odgoja, za člana (Vladimir Katančić) 

5. Milan Mileusnić, viši sanitarni 
tehničar, za člana 

6. Vladimir Katančić, profesor tjelesnog 
odgoja, za člana i 

7. Veselin Bunčić, profesor tjelesnog 
odgoja, za člana. 
 

III 
 Ovo rješenje će se objaviti u «Službenom 
listu Općine Subotica». 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj:I-021-96/2005 
Dana: 23. studenog 2005. godine 
S u b o t i c a     
  PREDSJEDNIK SO 
  Saša Vučinić v.r. 
 
Na temelju članka 46.stavak 1., a u svezi članka 
39. Zakona o planiranju i izgradnji (''Službeni 
glasnik Republike Srbije '' broj 47/2003 ), članka 
9. stavak 5. Zakona o strateškoj procjeni utjecaja 
na okoliš (''Službeni glasnik Republike Srbije '' 
broj 135/2004 ) i članka 33. stavak 1. točka 4. 
Statuta Općine Subotica (''Službeni list Općine 
Subotica'' broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 
12/2005), Skupština Općine Subotica na 17. 
sjednici-nastavak održanoj dana 23. studenog 
2005. donosi  

ODLUKU O IZRADI 

PLANA DETALJNOG UREĐENJA 
KOMPLEKSA ZA IZGRADNJU OBJEKATA 
KOMUNALNE HIGIJENE na k.p. br. 14150/3 

K.O. Novi grad 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom pristupa se izradi Plana 
detaljnog uređenja za izgradnju objekata 
komunalne higijene na k.p. br. 14150/3 K.O. Novi 
grad (u daljnjem tekstu Plan). 

 
Članak 2. 

Cilj izrade Plana je plansko utvrđivanje javnog 
građevinskog zemljišta namjenjenog za izgradnju 



23. studenog 2005.                 Službeni list Općine Subotica                Broj 25 – Stranica 19 

javnih objekata od općeg interesa - kompleksa 
komunalne higijene za smještaj i humano 
uništavanje uhvaćenih životinja pasa i mačaka 
lutalica u skladu sa čl. 2 točka 2 Zakona o 
planiranju i izgradnji (Sl. Glasnik RS br 47/2003) 
i propisima o eksproprijaciji. 

 
Članak 3. 

Kompleks se nalazi izvan granice 
građevinskog rajona Subotica –Palić 2000 u ataru 
, sjeveroistočno od lokacije gradskog postrojenja 
za pročišćavanje otpadnih voda na naspramnoj 
obali jezera Palić unutar granice Parka prirode 
“Palić” sa spomenikom prirode “Tri značajna 
stabla u parku” (Sl. list Općine Subotica br I-011-
38/96). 

 Granica obuhvata plana pored 
predmetnog kompleksa k.p. br. 14150/3 
obuhvata i širi prostor koji je nuždan za 
planirane trase infrastrukture i to: k.p.14152/2 i 
dijelove k.p.  14152/3 i 14796 K.O. Novi grad 

 Granicom plana obuhvaćen je prostor 
veličine cca 59 ari. 

 Opis granice obuhvata plana su : 

granica polazi od točke 1 koja se nalazi na 
tromeđi k.p. br. 14150/1, 14149/1 i 14150/3 i 
ide  pravolinijski na jug istočnom međom k.p. 
br. 14150/3 do točke 2 koja se nalazi na 
tromeđi k.p. 14150/2 , 14150/3 i 141149/2. Od 
točke 2 granica se lomi pod kutom od 298 i 
nastavlja jugozapadnom međom k.p. br 
14150/3 do točke 3 koja se nalazi na tromeđi 
k.p. 14150/3, 14151/4 i 14152/2 odakle ide na 
jug istočnom međom k.p. br. 14152/2 do točke 
4 koja nalazi na regul. liniji puta. Iz točke 4 
pod kutom od 90° u odnosu na južnu 
regulacijsku liniju puta (k.p. 14796) u duljini 
od cca 8,5 m ide do točke 5, odatle ide južnom 
reg. linijom puta u duljini cca 33 m do točke 6. 
Iz točke 6 pod kutom od 90° nastavlja na 
sjeveroistok do točke 7 na tromeđi k.p. br 
14152/3, 14796 i 14153/3. Od točke 7 granica 
ide na sjeverozapad zapadnom međom k.p. 
14152/2 do točke 8 iz koje produžava 
pravolinijski zapadnom međom k.p. br 
14152/3 do točke 9. U točki 9 granica se lomi 
pod kutom od 277 ° u duljini od 12, 0 m do 
točke 10. Od točke granica ide 
sjeveroistočnom međom k.p. 14150/3 do 
polazne točke 1. 

 Granica kompleksa obuhvata prostor 
veličine cca 45 ari i to : 

- k.p. br. 14150/3 veličine 42 ara i 41 
m2 upisanu u zk uložak br 2264 K.O. 

Novi grad kao njiva na kojoj su 
planirani za izgradnju objekati 
komunalne higijene  

- i istočni dio k.p. br. 14152/2 K.O. 
Novi grad preko kojeg će se ostvariti 
pristupni put za kompleks . 

Granica obuhvata i granica kompleksa 
naznačene su na grafičkom prilogu 13.2. 

 

Članak 4. 
Na temelju konceptualnog rješenja prostora, 
građevinsko zemljište je razgraničeno na javno 
i ostalo građevinsko zemljište. 

Javno građevinsko zemljište obuhvata 
prostor veličine cca 50 ari, a ostalo građevinsko 
zemljište cca 9 ari. 

Javno građevinsko zemljište u smislu 
Zakona o planiranju i izgradnji je zemljište 
namijenjeno za javne objekte od općeg interesa i 
za javne površine i čini ga: 

- dio k.p. 14796 dio regulacijskog 
pojasa puta s južne strane kompleksa 

- k.p. 14150/3 K.O. Novi grad 
namijenjena kompleksu za izgradnju 
objekata komunalne higijene i 

-  istočni dio k.p. br. 14152/2  preko 
kojeg će se osigurati pristupni put na 
kompleks 

Ostalo građevinsko zemljište  čine  
-    zapadni dio k.p. br. 14152/2 K.O. 

Novi grad 
- k.p. br. 14152/3 K.O. Novi grad na 

kojoj se nalazi stub nn nadzemne 
mreže s koje je planirana opskrba 
električnom energijom planiranih 
objekata  

 
Članak 5. 

Istovremeno se pristupa izradi Izvješća o 
strateškoj procjeni utjecaja na okoliš za Plan 
detaljnog uređenja kompleksa za izgradnju 
objekata komunalne higijene na k.p. br. 14150/3 
K.O. Novi grad ( u daljnjem tekstu: Izvješće o 
strateškoj procjeni). 

Članak 6. 

 Razlozi za obavljanje strateške procjene 
su utvrđivanje konkretnih mjera i uvjeta zaštite 
okoliša, a naročito utvrđivanje posebnih režima 
očuvanja i korištenja područja zaštićenih 
prirodnih dobara i utvrđivanje mjera i uvjeta 
zaštite okoliša prema kojima će se koristiti prostor 
namijenjen za izgradnju objekata komunalne 
higijene, čijom izgradnjom ili korištenjem se 
može ugroziti okoliša.  



Stranica 20 – Broj 25                  Službeni list Općine Subotica                23. studenog 2005. 

Članak 7. 
Pitanja i problemi vezani za okoliš koji će 

biti razmatrani u okviru strateške procjene: 
      I DEFINIRANJE JAVNOG I OSTALOG 
GRAĐ. ZEMLJIŠTA  
-     razmatranje djelatnosti, namjena kompleksa 
- prostorni raspored objekata, način ograđivanja 

kompleksa ,  
- definiranje površina za zaštitno zelenilo u cilju 

smanjenja buke i onečišćenja zraka, 
- smanjenje buke od uhvaćenih životinja 
-    zaštita podzemnih voda 

 II INFRASTRUKTURA 
- rješavanje opskrbe vodom budućih sadržaja, 

rješavanje odvođenja atmosferskih voda s 
površina kolnika i otpadnih voda i 
usuglašavanje s uvjetima nadležnog poduzeća  

- osiguravanje električne energije, 
- izgradnja pristupnog puta 

 

III ZAŠTITA PRIRODNOG DOBRA  

Kompleks se nalazi u okviru zaštitne zone granice 
Parka prirode i spomenika prirode u njemu. 

IV DEFINIRANJE TEHNIČKIH, SANITARNO 
– HIGIJENSKIH MJERA ZAŠTITE, ZAŠTITE 
OD POŽARA, SIGURNOSNE I SL. 

 

Članak 8. 
Razlozi za izostavljanje pojedinih pitanja i 

problema vezanih za okoliš u planu i programu iz 
strateške procjene su: 

 - mala površina kompleksa 

 - slaba frekvencija vozila – onečišćenje od 
prometa je zanemarljivo. 

Članak 9. 

 Izvješće o strateškoj procjeni sadržavat će 
sljedeće elemente, odnosno bit će sačinjen po 
sljedećoj metodologiji : 

a) polazne osnove; 
b) opće i posebne ciljeve strateške 
procjene i izbor indikatora; 
a) procjenu mogućih utjecaja s opisom 

mjera predviđenih za smanjenje 
negativnih utjecaja; 

b) program praćenja stanja okoliša 
tijekom provođenja Plana; 

c) prikaz uporabljene metodologije i 
teškoće u izradi strateške procjene; 
  

d) prikaz načina odlučivanja i načina na 
koji su pitanja okoliša uključena u 
Plan, opis razloga odlučujućih za 

izbor Plana s aspekta varijantnih 
rješenja; 

e) zaključke do kojih se došlo tijekom 
izrade izvješća o strateškoj procjeni 
predstavljene na način razumljiv 
javnosti. 

            h )  drugi podaci od važnosti za stratešku 
procjenu 

Članak 10. 

 Za nositelja izrade Plana i Izvješća o 
strateškoj procjeni određuje se JP “Zavod za 
urbanizam Općine Subotica“ Subotica, Trg 
Republike 16.  

Nositelj izrade Izvješća o strateškoj 
procjeni će formirati multidisciplinarni stručni tim 
sastavljen od zaposlenih s odgovarajućim 
ovlaštenjima i licencama i po potrebi angažiranih 
stručnih osoba ili organizacija koji su kvalificirani 
za analizu elemenata strateške procjene. 

 

Članak 11. 

Rok za izradu Plana i Izvješća o strateškoj 
procjeni je 60 dana od stupanja na snagu ove 
odluke. 

Članak 12. 

Organ nadležan za pripremu plana, 
općinska uprava – Služba za građevinarstvo, 
osigurava sudjelovanje zainteresiranih organa i 
organizacija i javnosti na način da se izlaganje na 
javni uvid Prijedlog Plana detaljnog uređenja i 
Izvješća o strateškoj procjeni istovremeno 
oglašava u dnevnom i lokalnom listu, pri čemu se 
oglašavaju podaci o vremenu i mjestu izlaganja 
Prijedloga Plana detaljnog uređenja i Izvješća o 
strateškoj procjeni na javni uvid, način na koji 
zainteresirane pravne i fizičke osobe mogu 
dostaviti primjedbe o vremenu i mjestu 
održavanja javne rasprave, kao i druge 
informacije koje su od važnosti za javni uvid. 

Javni uvid u Prijedlog Plana detaljnog 
uređenja i Izvješća o strateškoj procjeni utjecaja 
na okoliš traje 30 dana u Gradskoj kući u 
Subotici, Trg slobode 1. 
 

Članak 13. 
Sredstva za izradu Plana i Izvješća o 

strateškoj procjeni osigurat će JKP ''Čistoća i 
zelenilo''. 

Članak 14. 
Sastavni dio ove odluke je Program za 

izradu Plana. 
 



23. studenog 2005.                 Službeni list Općine Subotica                Broj 25 – Stranica 21 

Članak 15. 
Ova odluka se donosi po ranije 

pribavljenom mišljenju Povjerenstva za planove, 
koje se nalazi u prilogu ove odluke. 

 
Članak 16. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objavljivanja u “Službenom listu Općine 
Subotica”. 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj:I-011-45/2005 
Dana: 23. studenog 2005. godine 
S u b o t i c a     
  PREDSJEDNIK SO 
  Saša Vučinić v.r. 
 

Na temelju članka 37. stavak 1. Statuta 
Općine Subotica («Službeni list Općine Subotica» 
br. 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 12/2005) i članka  
43. stavak 2.  Poslovnika Skupštine Općine 
Subotica («Službeni list Općine Subotica» br. 
54/2004), Skupština Općine Subotica, na 17. 
sjednici-nastavak, održanoj dana 23. studenog 
2005. godine donosi 
 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU 

PREDSJEDNIKA 
POVJERENSTVA ZA PREDSTAVKE I 

ŽALBE 
 
I 
 

 Stojan Ivošević razrješava se dužnosti 
predsjednika Povjerenstva za predstavke i žalbe, s 
danom donošenja ovog rješenja. 
 

II 
 

 Darko Antelj se imenuje za predsjednika 
Povjerenstva za predstavke i žalbe s narednim 
danom od dana donošenja ovog rješenja. 
 Mandat imenovanog traje do istjeka 
mandata Povjerenstva za predstavke i žalbe. 
 

III 
 

 Ovo Rješenje objaviti u «Službenom listu 
Općine Subotica». 
 
 
 
 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
SKUPŠTINA OPĆINE 
Broj:I-021-97/2005 
Dana: 23. studenog 2005. godine 
S u b o t i c a 
  PREDSJEDNIK SO 
  Saša Vučinić v.r. 



Stranica 22 – Broj 25                  Službeni list Općine Subotica                23. studenog 2005. 

  

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

  
 Stranica 
 
1. ZAKLJUČAK O PRIHVATANJU OSTAVKE I O UTVRĐIVANJU PRESTANKA  

DUŽNOSTI RAVNATELJA JAVNOG PODUZEĆA „SUBOTIČKA TOPLANA” ........... 1 
2. RJEŠENJE O IMENOVANJU VRŠITELJA DUŽNOSTI RAVNATELJA JAVNOG  

PODUZEĆA „SUBOTIČKA TOPLANA” ............................................................................ 2 
3. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA  

JAVNOG PODUZEĆA «RAVNATELJSTVO ZA IZGRADNJU OPĆINE SUBOTICA» 
ZA RAZDOBLJE VIII – XII 2005. GODINE........................................................................ 2 

4. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA  
JAVNOG PODUZEĆA «ZAVOD ZA URBANIZAM OPĆINE SUBOTICA» 
ZA RAZDOBLJE VIII –XII 2005. GODINE......................................................................... 2 

5. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA JKP  
”DIMNJAČAR” ZA 2005. GODINU..................................................................................... 3 

6. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O IZRADI GENERALNOG  
PLANA DALEKOVODA 400KV SOMBOR 3- SUBOTICA 3 S ELEMENTIMA 
 DETALJNOG UREĐENJA................................................................................................... 3 

7. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O OPSKRBI GRADA  
TOPLINSKOM ENERGIJOM OPĆIM UVJETIMA KORIŠTENJA 
TOPLINSKE ENERGIJE ....................................................................................................... 4 

8. ODLUKA O RAZVITKU I UNAPREĐENJU GOSPODARSTVA PUTEM RAZVITKA  
PRIVATNOG PODUZETNIŠTVA NA TERITORIJU OPĆINE SUBOTICA ..................... 9 

9. ODLUKA O IZMJENI ODLUKE O PRIMANJIMA VIJEĆNIKA I ČLANOVA  
RADNIH TIJELA U SKUPŠTINI OPĆINE SUBOTICA ................................................... 12 

10. ZAKLJUČAK O DAVANJU MIŠLJENJA NA PROMJENE GRANICA  
KATASTARSKIH OPĆINA PALIĆ I DONJI GRAD ........................................................ 12 

11. ZAKLJUČAK U SVEZI S INFORMACIJOM O UPISU UČENIKA U I RAZRED  
OSNOVNE I SREDNJE ŠKOLE U ŠKOLSKOJ 2005/2006. GODINI .............................. 13 

12. RJEŠENJE O IMENOVANJU RAVNATELJA USTANOVE LIKOVNI SUSRET  
SUBOTICA – KÉPZŐMŰVÉSZETI TALÁKOZÓ SZABADKA...................................... 13 

13. RJEŠENJE O IMENOVANJU UPRAVNOG ODBORA JAVNOG PODUZEĆA 
 «RAVNATELJSTVO ZA IZGRADNJU OPĆINE SUBOTICA» ...................................... 13 

14. RJEŠENJE O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA JAVNOG PODUZEĆA 
 «RAVNATELJSTVO ZA IZGRADNJU OPĆINE SUBOTICA» ...................................... 14 

15. RJEŠENJE O IMENOVANJU UPRAVNOG ODBORA JAVNOG PODUZEĆA 
 «ZAVOD ZA URBANIZAM OPĆINE SUBOTICA»........................................................ 14 

16. RJEŠENJE O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA JAVNOG PODUZEĆA 
 «ZAVOD ZA URBANIZAM OPĆINE SUBOTICA»........................................................ 15 

17. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA  
UPRAVNOG ODBORA USTANOVE ZOOLOŠKI  
VRT PALIĆ – ÁLLATKERT PALICS................................................................................ 15 

18. ZAKLJUČAK O IZBORU NAJPOVOLJNIJE MIKROLOKACIJE................................... 16 
19. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O PRISTUPANJU  

IZRADI PLANA DETALJNOG UREĐENJA ZA KOMPLEKS BENZINSKE  
POSTAJE UZ ODMORIŠTE (TIP II) » BAČKI VINOGRADI »  
NA STACIONAŽI KM 13+000 AUTOCESTE E-75, 
 HORGOŠ – SUBOTICA – BEOGRAD.............................................................................. 16 

20. RJEŠENJE RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 
«FONDACIJE ZA RAZVITAK SPORTA U OPĆINI SUBOTICA».................................. 18 



23. studenog 2005.                 Službeni list Općine Subotica                Broj 25 – Stranica 23 

21. ODUKA O IZRADI PLANA DETALJNOG UTREĐENJA KOMPLEKSA  
ZA IZGRADNJU OBJEKATA KOMUNALNE HIGIJENE NA K.P.  
BR. 14150/3 K.O. NOVI GRAD .......................................................................................... 18 

22. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU PREDSJEDNIKA POVJERENSTVA 
ZA PREDSTAVKE I ŽALBE .............................................................................................. 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Službeni list Općine Subotica – Naklada i tisak: Skupština Općine Subotica, Trg Lazara Nešića br. 1. 
Telefon: 555-333, kućni 325 ili 555-899 so@subotica.co.yu. Naklada: 200 kom. Glavni i odgovorni 
urednik: Árpád Sveller, dipl. pravnik, tajnik Skupštine Općine Subotica. Akontacijska pretplatna 
cijena za 2005. godinu iznosi 1.375,00 dinara. Oglasi po tarifi. Žiro račun: 840-742351-843-94 – 
Prihodi općinskih organa uprave. Poziv na broj po modulu 97, s naznakom općine 236 i PIB za pravne 
osobe, a 69-236 za fizičke osobe. 
 


